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Samverkansorganisationen Mitt Simrishamn har smyckat Stortorget 
med en midsommarstång dekorerad med blommor som daglig verk-
samhet, förskolor och skolor har tillverkat: aktivitetshuset & hantverk-
stan, anpassad grundskola Hamnabro, Nils Holgerssonskolan och Sim-
rislundskolan. Även Bergengrenska trädgården har smyckats med mid-
sommarstänger dekorerade med blommor målade av barn från 
Simrislundsskolan.
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     Trevlig 
midsommar! 

Den tolfte juni var det 
utspring från  
Nova gymnasium

Och nu ser vi fram emot hösten!
Vi på Nova gymnasium ser redan fram emot ett nytt 
läsår och är redo att ta emot både nya elever och att 
återse våra fantastiska tvåor och treor.

Vi har många spännande projekt på gång, Nova 
är i startgroparna att bli en ”Blue School”, vilket 
känns som ett viktigt och självklart beslut för en skola 
som ligger vid havet.

I höst kommer vi för första gången erbjuda kine-
siska som individuellt val, vilket känns spännande, 
och ett återkommande val är padel, som även det 
finns på listan över möjliga val.

Den första juli får våra ungdomar som sökt till 
gymnasiet besked om de har antagits och var. Ibland 
kan det röra på sig lite i den sena omvalsperioden,  
reservintaget startar 7/8 och sent omval 11/8.  
Kontakta våra studie- och yrkesvägledare om du har 
frågor om Nova gymnasium.

Sommartider, hej, hej!
Café Fenix
Café Fenix på sjukhuset i Simrishamn har semester-
stängt vecka 29–32. Efter semestern, med
start 11/8, är det dessutom nya öppettider:
• måndag–torsdag kl. 9–15
• fredagar kl. 9–13

Kullagret
Kullagret har semesterstängt vecka 29–32.

Mötesplats Rosenborg  
– öppet hela sommaren
Mötesplatsen i Gärsnäs är till för dig som vill ha sys-
selsättning, göra aktiviteter, träna eller bibehålla din 
funktionsförmåga och vill ingå i en social gemenskap. 
Mötesplatsen välkomnar vuxna i alla åldrar och inte 
bara äldre. Det går bra att delta i aktiviteterna eller 
bara komma in och ta en kopp kaffe eller äta lunch. 
Programmet hittar du på simrishamn.se, sök på
”Mötesplats Rosenborg”. Meddela senast kl. 8.30 
samma dag om du vill äta lunch på 0414-48 75 25.

För att kunna erbjuda bästa möjliga stöd har du 
som har diagnostiserad kognitiv svikt (exempelvis 
demenssjukdom) möjlighet att delta i särskild dag-
verksamhet på Skönadal. För detta behövs beslut 
från omsorgshandläggare.

• Öppet: helgfri måndag–fredag kl. 9.30–15.30
• Adress: Stibyborgsgatan 10 i Gärsnäs
• Telefon: 0414-48 75 25

Tredje gången gillt
för recepttävlingen 
”Årets Simrishamnssill”
Det är dags igen, succéer kommer alltid tillbaka!

Delta i vår recepttävling och ta chansen att skapa 
något nyskapande som kan utmana våra älskade,  
traditionella sillinläggningar och kanske bli en ny 
klassiker.

Vi bjuder in privatpersoner att delta i tävlingen 
och visa upp sina innovativa sillskapelser.

Tävlingen äger rum på Sillens dag i Simrishamn 
13/9. Du lämnar in din inlagda sill i konferenssalen 
Skeppet på Marint centrum kl. 10.30. Sillen bör vara 
inlagd i en burk som innehåller minst 300 gram.

En jury bestående av erfarna kockar och matbe-
dömningsproffs kommer att kora vinnare av första, 
andra och tredje pris. Alla pristagare presenteras och 
intervjuas på scen cirka kl. 14.

Anmäl dig till tävlingen senast 5/9, länk till anmä-
lan finns på simrishamn.se/sillensdag, där det även 
finns ett komplett program för hela Sillens dag!

Välkommen att vara med och tävla med din allra 
bästa sillinläggning!

Hund och häst på stranden  
– detta gäller i sommar
Sommaren närmar sig och vi vill påminna om vad som 
gäller för dig som har hund eller häst när du besöker 
stränder i Simrishamns kommun 1 juni–31 augusti.

För dig med hund 
•  Hundar är inte tillåtna på kommunens 
    stränder kl. 08.00–20.00 under sommaren.
•  Morgon och kväll är hundar välkomna, men då  
 gäller koppeltvång och du måste plocka upp efter  
 din hund.
•  På Vitemölla strandbackars badplats råder hund- 
 förbud dygnet runt enligt länsstyrelsens föreskrifter.  
 Norr om badplatsen är kopplade hundar däremot  
 tillåtna.
•  Vårhallen är kommunens hundbadplats, där får  
 hundar vistas fritt hela dygnet, året runt.
•  Vid besök i naturreservat kan andra regler gälla  
 – kontrollera aktuella föreskrifter innan du ger  
 dig ut.

För dig med häst 
Hästar är förbjudna 1 juni–31 augusti 
på EU-badplatserna i kommunen 
samt vid piren mellan Örnahusen 
och Norrekås.

För mer strandinformation: 

Vi söker vikarier 
till vård och 
omsorg i vår 
kommun.

Vi erbjuder dig ett  
meningsfullt arbete. 
Varje dag får vi som 
jobbar i kommunen 
livet att fungera för äld-
re som av olika anledningar behöver omsorg och 
vård, uppmuntran och stöd. Vi får brukare och an-
höriga att känna sig trygga och vardagen att gå ihop.  
Det här är verkligen ett sommarjobb med hjärta.

Som sommarvikarie jobbar du helt enkelt med 
människor som på olika sätt behöver din hjälp. Det 
kan vara äldre eller personer med funktionsvariatio-
ner. Du kan jobba heltid, deltid eller iblandtid. 

Hör av dig till oss på bemanningsenheten och  
berätta om vem du är och varför du söker jobbet, 
ring eller e-posta: 0414-81 96 97,  
bemanningsenheten@simrishamn.se. 

Du kan också läsa mer på hemsidan:  
simrishamn.se/sommarjobb

 Välkommen med din ansökan.

Midsommar i Simrishamnhamn 

Mer än bara ett sommarjobb!
Priser delades ut under 
nationaldagsfirandet
Kulturpriset 2025 delades mellan Leif H. Hjärre, 
medgrundare till Gösta Wernermuseet, och Simris-
hamns scoutkår, för arbetet med segelfartyget Sar-
pen. Båda pristagarna har gjort betydelsefulla insat-
ser för att bevara och levandegöra Simrishamns 
maritima kulturarv – en viktig del av vår historia och 
identitet.

Idrottspriset 2025 tilldelades Petra Damm för 
imponerande framgångar inom armbrytning. Petra 
är en förebild och en riktig kämpe, både på tävlings-
arenan och inom föreningslivet.

Föreningsledarpriset 2025 tilldelades David Tchu-
lukhadze, tränare i Österlen sim. Med stort engage-
mang har David stöttat unga simmare i sin utveckling 
– både i och utanför bassängen.



Sommaren är här – och med den kommer 
ljusa kvällar, salta vindar och möjligheten 
att njuta av vårt vackra Österlen i full blom. 

Under våren har flera viktiga projekt ta-
git fart, bland annat arbetet med att ta fram en ny 
översiktsplan för vår kommun. Översiktsplanen är ett 
visionärt dokument om hur vi vill att kommunen ska 
utvecklas med sikte på år 2040. Ett första utkast har 
varit på samråd och engagemanget har varit mycket 
stort. Vi har nu närmare tvåhundra förslag och syn-
punkter att gå igenom och ett nytt, bearbetat förslag 
ska nu tas fram som så småningom ska ut på gransk-
ning och med det ytterligare möjligheter att tycka till.

Vi har också invigt nya mötesplatser för unga. Ett 
tvåårigt projekt som handlar om att skapa en mer 
aktiv och likvärdig fritid för barn och unga i hela 
kommunen har varit framgångsrikt. Tack vare ett 
fint samarbete med föreningar och lokala initiativ har 
vi nya mötesplatser och aktiviteter i flera byar. Det 
här är något vi vill fortsätta med som ett led i det vik-
tiga förebyggande arbetet. Barn och unga som finner 
meningsfulla sammanhang att engagera sig i löper 
mindre risk att hamna i utanförskap och kriminalitet. 
I vår kommun är vi lyckligt lottade med ett rikt och 
aktivt föreningsliv. Om du vill aktivera dig, kan du 
hitta ett komplett föreningsregister med en kort be-
skrivning av verksamheten på simrishamn.se.

Under fjolåret inledde vi ett arbete för att skapa 
mötesplatser för gemenskap. Målgruppen har bred-
dats från enbart äldre till alla åldrar. Vi ser ett stort 
behov av mötesplatser för att motverka ofrivillig en-
samhet. Medan det redan finns platser för barn, unga 
och äldre, saknas ofta mötesplatser för vuxna som in-
te har en arbetsplats att gå till. Dessutom kan det fin-
nas hinder för vissa att ta sig till befintliga mötesplat-
ser. En samordnare har anställts och ska därför, till-
sammans med olika verksamheter, arbeta för att göra 
dessa platser mer tillgängliga och inkluderande.

Vi har satsat på uppsökande verksamhet inom fle-
ra områden. Bland annat har Kontakt Simrishamn, 
bygglovsenheten och översiktsplaneraren varit runt i 
byarna för att möta invånare på hemmaplan. Det här 
är en satsning för att öka tillgänglighet och service 
och dessa möten är uppskattadede.

Kulturlivet blomstrar och det är fantastiskt att se 
så många lokala evenemang, konstutställningar och 
musikframträdanden som sker under hela året. Vi är 
stolta över det engagemang och den livskraft som 
finns i hela kommunen – från Skillinge till Kivik, från
Vitaby till Borrby. Den här sommarens utbud är  im-
ponerande. Problemet blir nog som vanligt att man 
inte hinner med allt man skulle vilja.

Jag vill önska er alla en riktigt fin midsommar fylld 
av gemenskap, jordgubbstårta och upplevelser. Tack 
för att ni gör Österlen till en plats där framtid och
tradition möts, där omtanke och samarbete står i 
centrum.

Glad sommar!

Jeanette Ovesson (M), 
kommunstyrelsens ordförande 
i Simrishamns kommun

informerar
30 mars 2026 startar tömningen av fyrfackskärlen i 
Simrishamns och Tomelilla kommuner. Läs mer om 
införandet av fyrfackskärlen i foldern som skickats via 
post till alla fastighetsägare.

Både kärl och bilar kommer att bli större, vilket 
ställer högre krav på att framkomligheten fungerar. 
Kanske behöver din fastighet någon åtgärd för att de 
nya kärlen ska kunna tömmas?

Vill du se fyrfackskärlen i verkligheten? Visnings-
kärl finns på återvinningscentralerna i Simrishamn 
och Måsalycke. Under sommaren finns de även på 
kommunhuset i Simrishamn och på Krämaremark-
naden.
För en löpande uppdatering av information om 
bland annat utsättningen av kärl, se okrab.se under 
”fyrfackskärl”. 
Sommar på Österlen
Nu är sommaren i full gång med ökat antal boende, 
sommargäster och besökare – vilket innebär avfall 
och behov av slamtömning. Behöver du byta abon-
nemang för tätare sophämtning eller kanske en extra-
tömning av kärl eller brunn? Gå via ”Anmäl själv” på 
okrab.se eller kontakta kundtjänst (0414-285 70 eller 
kundservice@okrab.se). Obs! Se över framkomlig-
heten så att inte växter, parkerade bilar eller annat 
hindrar oss från att hämta ditt avfall.
Drömmer du om ett enklare trädgårdsliv?
När det är dags för röjning och ogräsrensning kan det 
vara bra att ha ett trädgårdskärl. Med ett abonne-
mang töms kärlen var fjortonde dag under vecka 11–
47 eller vecka 12–48. Beställ ditt eget kärl via ”Anmäl 
själv” på okrab.se eller kontakta kundtjänst (0414-
285 70 eller kundservice@okrab.se). Behöver du jord 
till krukor och rabatter? Passa på att köpa jord när du 
besöker återvinningscentralen.

Tycker du om att arbeta med 
morgondagens stjärnor? 
Då är barn och unga området för dig.
Vi har vikarieuppdrag för dig, inom förskola, grund-
skola, fritidshem, gymnasieskola såväl som anpassad 
skola.

Skicka in cv och ett personligt brev till vikarie- 
poolen@simrishamn.se. Berätta gärna vilket eller 
vilka områden du är intresserad av, så vi kan matcha 
rätt. Vikariaten gäller från höstterminen och framåt.

Välkommen med din ansökan!

Spara på vattnet
– små insatser gör stor skillnad
Använd vattnet sparsamt. Grundvattennivåerna är 
mycket låga i Skåne efter en ovanligt torr vinter och
risken för vattenbrist är stor på många håll. Samtidigt
ökar vattenförbrukningen kraftigt under sommaren, 
vilket belastar vattenverken och kan påverka tillgången.

För att minska förbrukningen är det bra att vattna 
på kvällen, laga läckor, samla regnvatten, duscha kor-
tare och bara köra fulla tvätt- och diskmaskiner.

Torkan påverkar även jordbruket, 
ökar risken för skogsbränder och kan 
leda till foderbrist till djuren. Behöver 
du mer betesmark till dina djur? In-
formation om Länsstyrelsen Skånes 
beteförmedling finns här: 

Lagändringar 2025 
– välkommen på 
informationsträff i höst
Under året träder flera viktiga lagändringar i kraft 
som påverkar både bygglovsprocessen och närings- 
livet i kommunen. Bland annat uppdateras plan- och 
bygglagen med förändringar kring lovplikt, anmäl-
ningar och undantag. Dessutom justeras strand-
skyddsreglerna och Boverkets byggregler ses över.

En annan nyhet är att gårdsförsäljning av alkohol 
nu blivit tillåten i Sverige. Det innebär att producen-
ter av till exempel vin, öl och cider, under vissa förut-
sättningar, får sälja sina produkter direkt till besökare 
på gården.

För att ge en tydlig översikt av vad dessa föränd-
ringar innebär i praktiken, planerar vår kommuns 
bygglovsenhet en informationsträff under hösten. 
Där kommer vi att gå igenom de nya reglerna, vad 
som gäller och hur du som fastighetsägare, byggherre 
eller företagare påverkas.

Vi återkommer med mer information om tid och 
plats – men redan nu vill vi uppmärksamma dig på 
detta tillfälle att få viktig kunskap om kommande 
regelverk.

Badrullstolar 
på Tobisviksbadet
Badrullstolar finns för utlåning på Tobisviksbadet. 
Man får kontakta medarbetarna för att låna badrull-
stol, under badets öppettider.

Aktivt föräldraskap: kurs
Att vara förälder är det största och det svåraste upp-
draget i livet. Hur kan du bli den bästa föräldern för 
just ditt eller dina barn?

Kursen ”Aktivt föräldraskap” vänder sig till alla 
föräldrar som har barn i åldern 0–18 år. Syftet med 
den kostnadsfria kursen är att öka medvetenheten 
och förståelsen för både dig själv och ditt barn.

Målet är att du ska hitta den du är och vill vara 
som förälder, och känna trygghet i det. En enklare 
vardag tillsammans med ditt eller dina barn där du 
har med dig en större kunskap och medvetenhet i 
ditt föräldraskap.

Exempel på teman som kursen innehåller är:
• Syftet med föräldraskapet
• Olika föräldrastilar
• Självkänslans betydelse
• Självförtroende, mod, ansvar och samarbets- 
   förmåga
• Hur vi kan förstå vårt eget och barnets beteende
• Värderingar och vad som är viktigt för mig i mitt 
   föräldraskap
• Hur gamla mönster styr och vad vi kan göra 
   för att förändra
• Kommunikation i familjen
• Problemlösning
• Att skapa gemenskap och  
   tillhörighet i familjen.

Vill du veta mer, hör av dig till 
jennie.dahl@simrishamn.se eller 
anmäl er via QR-koden.

“Sommarboken” 
– läs fem böcker och få en bok i present! 
Läs mer på simrishamn.se

Konsumentrådgivning?  
Besök simrishamn.se/konsument

För att ta reda på vilket 
stöd unga 10–25 år 
behöver för att öka 
välbefinnandet, gör vi 
en undersökning, dels 
till ungdomarna, dels  
till föräldrarna.

Enkät 10–25 år

Enkät förälder



Mer att läsa finns på: 
Hemsidan: simrishamn.se 
Facebook: facebook.com/simrishamnskommun 
Instagram: instagram.com/simrishamnskommun

Redaktör: Jan-Erik Zandersson, e-post: jan-erik.zandersson@simrishamn.se. Foto: Ina Jacobsen. Nästa kommuninformation: 11 september. Ha en fin sommar!

SIMRISHAMNS BIBLIOTEK

ÖSTERLENS MUSEUM

Sommarboken för hela familjen 
– till och med 31/8

Utförsäljning av biblioteksböcker 
Start 23/6 10.30 och så länge “lagret” räcker!

Mötesplats biblioteket – samtalskafé 
för gemenskap 
Måndagar 1/9–22/12 13–14.30

Bebisbibbla * 
Tisdagar 2/9, 7/10 och 4/11 9.30-10

Teknikhjälp * 
Torsdagar 10.30–12

Tisdagshäng för dig som är 9–16 år 
Tisdagar 9/9–2/12 kl. 14–16

Stadsvandring i Simrishamn ** 
24/6, 8/7, 15/7, 22/7, 5/8, 12/8, 19/8, 26/8 
11.30–12.30

Hällristningar berättar 
på Yxornas häll i Simrislund ** 
25/6, 2/7, 9/7, 16/7, 23/7, 30/7, 6/8, 13/8 
16–17

Berättarfest på Österlen 
28/6 14–17.30

Invigning av konstutställningen ”Objects 
– Of the Mind” med Sara Academy 
28/6 13

Vikingaliv i Simrishamn ** 
4/7, 11/7, 18/7, 1/8, 8/8 13–14

Vikingatid i museiträdgården för barn 
4/7, 11/7, 18/7, 1/8, 8/8, 15/8 14–16

Kvällsvandring i Sillastan ** 
10/7 19

Skrönor, sant och sån't ** 
12/7 13–14

Björkegrenska gården på fru Sigrids tid ** 
19/7, 2/8 13–14

Marianne Gunve, dikter i trädgården: 
Brooklyn–Österlen 
24/7 13 och 15

Meditation i museiträdgården ** 
28/7, 4/8, 11/8 11–12.30

Arkeologidagen på Naturum 
i Stenshuvuds nationalpark 
– ett forntidsäventyr för alla åldrar 
31/8 13–16

* Föranmälan till biblioteket  
på 0414-81 90 00 eller  
biblioteket@simrishamn.se.
** Föranmälan och förköp  
via simrishamn.se/museum

För mer utförlig information läs i vår evenemangs-
guide på simrishamn.se/evenemangsguide.  
Skanna gärna QR-koden.

Kulturguiden

Tyck till om framtidens 
hamnar!
Vi har tagit fram ett förslag till en ny masterplan för 
de kommunala hamnarna – nu är det dags för remiss. 
Läs mer om detta och ladda ner masterplanen från 
simrishamn.se. Skicka in dina synpunkter senast 
1 september 2025.

Husbilar
Har du någon som vill besöka kommunen med husbil 
i sommar? Våra platser för husbilsparkering kan du 
se på vår kommunkarta på simrishamn.se.

Badvattenkvaliteten
Vi har nio EU-badplatser där badvattnet kontroller-
as regelbundet under sommaren. Skulle ett prov visa 
försämrad vattenkvalitet, informerar vi via nyhet på 
simrishamn.se.

Observera att algblomning inte syns i proverna 
men kan förekomma, särskilt vid varmt väder. Blå-
grönt, grumligt eller brunt vatten kan vara tecken på 
algblomning och bör undvikas, särskilt av barn och 
hundar. 

Mer finns att läsa på havochvatten.se.

Bénka-dí utökar 
verksamheten i sommar
Bénka-dí har ett nytt och förstärkt sommarprogram 
för ungdomar – från årskurs sex fram till studenten. 
Programmet har utformats i nära dialog med ungdo-
mar och innehåller flera nyheter som syftar till att 
öka tillgängligheten, stärka delaktigheten och erbjuda 
meningsfulla aktiviteter under sommarlovet.
Fler veckor, fler timmar
Sommarprogrammet förlängs med en extra vecka 
jämfört med tidigare år, och kommer att hålla öppet 
cirka 28 timmar i veckan, en ökning med åtta tim-
mar. Det kommer att vara ett större lokalt fokus med 
en blandning av spontana aktiviteter och planerade 
utflykter i närområdet. 

Tidigare somrar har man anordnat utflykter utan-
för kommungränsen som i princip alltid blivit fullbo-
kade då det varit begränsade platser.

- Dessa utflykter kommer vi att fortsätta med, men 
genom att förlägga fler aktiviteter och utflykter utan 
krav på föranmälan mer lokalt, och genom att förflytta 
verksamheten ut till våra fyra större inlandsbyar, 
hoppas vi nå fler unga med en meningsfull fritid och 
samvaro, säger Viktor Sjöström, verksamhetens chef.
Bad och brännboll
Exempel på aktiviteter under sommaren är grillkväl-
lar, brädspel och rollspel, glassverkstad, bakning och 
matlagning, tv-spelsturneringar, brännboll i parken 
med fika och utflykter till kommunala badplatser.

- Vi inleder dock alltid varje vecka likadant, med 
delaktighetsfrukost eller -brunch på måndagar där vi 
tillsammans med ungdomarna planerar veckan, be-
rättar Viktor Sjöström.
Veckovisa besök i byarna
Bénka-dí kommer alltså att ta sig utanför centralor-
ten genom att förlägga verksamheten i de större in-
landsbyarna en onsdag i veckan. Man utgår då från 
idrottshallarna i Hammenhög, Borrby, Gärsnäs och 
Sankt Olof.

All verksamhet på Bénka-dí är helt kostnadsfri. 
Vissa utflykter kräver dock föranmälan. Mer infor-
mation om programmet och hur man anmäler sig 
hittar man på Bénkadís sociala medier.

Två nygamla hållplatser 
i bokbussens nya turlista
Från med 30 juni får bokbussen en ny turlista där 
Skönadals äldreboende och Backstugans förskola åter 
finns med.

Två gånger om året uppdateras bokbussens tur- 
lista efter önskemål och behov: en gång till nyåret och 
en gång till sommaren.

Viktig att barnen får följa med
De två största förändringarna den här gången är att 
två nygamla hållplatser kommit tillbaka in i turlistan; 
Skönadals boende och Backstugans förskola i Simris-
hamn.

Det är viktigt för barnen att få bekanta sig med 
bibliotek från tidig ålder så att tröskeln till biblioteket 
senare i livet förblir låg.

- Även medarbetare får gärna passa på att låna 
tidningar till fika- eller personalrummet, eller varför 
inte se oss som ett arbetsplatsbibliotek och beställa 
böcker för fortbildning, berättar Kate Visonj, biblio-
tekarie på bokbussen.

Allmänheten välkomnas också
Allmänheten får också komma till de nya hållplatser-
na – men boende och förskolebarn går först i kön!

Den nya turlistan, liksom nuvarande, finns på 
simrishamn.se, Simrishamns bibliotek och så klart på 
bokbussen. Saknar du en hållplats, får du gärna höra 
av dig till biblioteket!

Bokbussen sommarlovsledig
Bokbussen kommer att vara inställd under två veckor 
i sommar: veckorna 30–31.

Tack för att du kom!
Under två tillfällen höll vi öppet hus på biblioteket för 
att prata om Snurringen med dig som reser med bus-
sen. Totalt kom 28 personer och flera brev blev in-
skickade under tiden.

Flertalet kom för att framföra beröm för en sådan 
service som Snurringen erbjuder, att en gratisbuss i 
centrala Simrishamn är väldigt uppskattat redogjor-
de många besökare för.

Men det fanns också många önskemål som att ut-
öka med hållplatser så bussen går till Dollarstore och 
Sjöfolket, samt till Simris och Gröstorp. Det kom 
också tankar om tidtabellen och att köra turer efter 
kl. 17 måndag–fredag och att förlänga tiden på lör-
dagar.

Vi tackar för att så många tog sig tid att komma 
på våra öppna hus. Alla  önskemål 
och synpunkter kommer att ligga till 
grund för den utvärdering som pågår.

Tidtabell och linjekarta hittar du 
på bussbolagets hemsida:

Afrikansk svinpest
– viktigt att förebygga spridning
Sverige fick sitt första utbrott av afrikansk svinpest i 
september 2023, men friförklarades 2024 efter be-
kämpningsinsatser. Sjukdomen är dock fortfarande 
utbredd i delar av Europa och kan snabbt sprida sig 
mellan vildsvin och vidare till tamgrisar. Även om 
viruset inte smittar människor, kan det få förödande 
konsekvenser för vår livsmedelsförsörjning.

Du kan bidra till att minska risken 
för spridning:
• Släng alltid matrester i soptunnan – lämna dem 
   inte i naturen eller vid rastplatser.
• Kompostera matavfall i sluten 
   behållare som vildsvin inte kan  
   komma åt.
• Rapportera sjuka eller döda 
   vildsvin till Statens veterinär- 
   medicinska anstalt (SVA):  

Tack för att du visar hänsyn och hjälper till att 
skydda djurhälsan.

Ska du tälta?
Planerar du att tälta eller göra upp eld utomhus 
i kommunen? Kolla vår kommunkarta på 
simrishamn.se för att se var det är tillåtet.


